
 

 

Číslo spisu: S/02038/OM/23 

Číslo jednací: 02038/OM/23 
popfk-035a/84/23 
115V342003564 

 
  

SMLOUVA O DÍLO 

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 

ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

I. Smluvní strany 

1.1 Objednatel 

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Regionální pracoviště: Regionální pracoviště Olomoucko 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 
IČO: 629 335 91 
DIČ: neplátce DPH 
Kontaktní adresa: Šumperská 93, 790 01 Jeseník 
Zastoupený: xxx         
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a 
k převzetí díla: xxx             

(dále jen „objednatel”) 

a 

1.2 Zhotovitel 

Ing. Ladislav Trčka - PROINK 
IČO: 13617826 
Adresa sídla: Hornická 198, 78832 Staré Město 
Zastoupená: xxx        
Bankovní spojení: xxx                 
Telefon: xxx     

(dále jen „zhotovitel”) 

  



II. Předmět smlouvy 

1.1 Předmět plnění veřejné zakázky je vypracování nové a aktualizace stávající 
projektové dokumentace na prvky návštěvnické infrastruktury uvedené v podrobné 
specifikaci díla. Stávající projektová dokumentace je součástí tohoto zadání. Projektová 
dokumentace (souhrnná a technická zpráva, situační výkresy, výkresy jednotlivých prvků 
NI) bude dodána včetně položkového rozpočtu. 

1.2 Zhotovitel rovněž poskytne veškeré odborné a související výkony, které vedou k 
naplnění záměru a účelu díla vymezeném touto smlouvou. Dílo bude zpracováno v 
souladu s platnou legislativou, s odsouhlasenými záměry a požadavky objednatele a s 
připomínkami a podmínkami příslušných institucí (včetně dotčených orgánů státní správy). 

1.3 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla 
v dosud neprovedené části, a to především s ohledem na případné nepřidělení finančních 
prostředků objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně 
snížena jeho cena.   

1.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve všech stupních jeho 
rozpracovanosti. 

1.5 Součástí rozpočtu budou také vedlejší a ostatní náklady dle § 8 vyhlášky č. 169/2016 
Sb.  

1.6 Zhotovitel je vázán pokyny a předanými podklady od objednatele. 

1.7 Objednatel jmenuje odborným garantem: Michala Ulrycha, tel.: 728234703, e-mail: 
michal.ulrych@nature.cz a Mgr. Jindřicha Chlapka, tel.: 724002215, e-mail: 
jindrich.chlapek@nature.cz. Objednatel pověřuje odborného garanta jednáním se 
zhotovitelem a zmocňuje ho ke všem úkonům souvisejícím s věcným a časovým 
postupem při řešení díla a k převzetí díla v rozsahu této smlouvy. 

 

II. Doba a místo plnění  

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo do: 1. 11. 2023 

2.2 Pokud zhotovitel zhotoví dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že 
převezme dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků. 

 

III. Cena a platební podmínky 

3.1 Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem a je 
dohodnuta jako cena maximální a nejvýše přípustná. Tato cena je platná po celou dobu 
trvání této smlouvy a může být změněna pouze, dojde-li v průběhu platnosti smlouvy ke 
změnám zákonných sazeb DPH. 

3.2 Cena je stanovena: 
Cena bez DPH: 230 000 Kč 
DPH 21%: 48 300 Kč 
Cena včetně DPH: 278 300 Kč 
Zhotovitel je plátcem DPH. 

3.3 Cena za jednotlivé části díla bude fakturována při jejich předání na adresu sídla 
objednatele formou daňových dokladů vystavených zhotovitelem. Nárok na zaplacení 
vzniká zhotoviteli provedením příslušných částí díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel je 
povinen daňový doklad vystavit a doručit objednateli e-mailem nebo na adresu sídla 
objednatele nejpozději do 10 pracovních dnů od předání příslušné části díla. 

3.4 Dílo či jeho části, budou předávány na základě předávacího protokolu. Objednatelova 
kontrola se týká prověření, zda dílo nemá zřejmé vady a nedostatky. Objednatel však není 



povinen přezkoumávat výpočty nebo takové výpočty provádět, zkoumat technická řešení 
a ani za ně neručí. V případě skrytých vad nebo technických řešení, která jsou v rozporu s 
ČSN nebo jinými závaznými předpisy, se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za škody a 
plně za případnou škodu odpovídá. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo vykazující byť 
jen drobné vady či nedodělky. 

3.5 Objednatel má právo převzít i takové dílo, resp. příslušnou část, která vykazuje 
drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému 
užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu 
stanoveném objednatelem uvedeném v předávacím protokolu. 

3.6 Daňový doklad (faktura) bude obsahovat nejméně tyto základní náležitosti: 
a) označení daňového dokladu a jeho číslo, 
b) číslo smlouvy o dílo a den jejího uzavření, 
c) identifikace smluvních stran,  
d) předmět plnění dodávky, 
e) den odeslání dokladu a lhůta splatnosti, 
f) označení banky zhotovitele vč. identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada 

provedena, 
g) fakturovanou částku, 
h) údaje o zápisu v obchodním resp. živnostenském rejstříku, 
i) podpis a razítko zástupce objednatele oprávněného jednat. 

3.7 Za dílo není možno vystavovat zálohový daňový doklad (fakturu).  

3.8 Daňový doklad vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po jeho 
obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti, 
pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti počne 
běžet novým doručením daňového dokladu. 

 

IV. Odpovědnost zhotovitele za škodu  

4.1 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, kterou způsobí on sám nebo osoby, které 
použije k plnění předmětu smlouvy a které vzniknou následkem chybného zpracování 
díla. 

4.2 Zhotovitel je objednateli v souladu s touto smlouvou odpovědný za škodu 
způsobenou vadným vykonáním nebo opomenutím vykonat sjednané činnosti či 
poskytnout sjednané služby. Pro vyloučení pochybností strany uvádí, že tato odpovědnost 
se vztahuje i na chybné zpracování výkazu výměr, položkového rozpočtu, kalkulací. 

4.3 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla a po celou dobu trvání záruky 
platnou pojistnou smlouvu pokrývající veškerou odpovědnost zhotovitele za škodu či jinou 
újmu způsobenou třetím osobám, včetně objednatele, s minimálním celkovým limitem 
pojistného plnění ve výši 500.000 Kč. Kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu 
osvědčující splnění povinnosti zhotovitele dle tohoto odstavce je zhotovitel povinen 
předložit objednateli kdykoliv na vyžádání. 

4.4 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. 
Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli v souvislosti s pojistnou událostí součinnost. 

 

V. Odpovědnost za vady díla a záruka 

5.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo, resp. jeho části, v době předání objednateli, 
byť se vady projeví až později.  

5.2 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku po dobu 5 let. Po tuto dobu je objednatel 
oprávněn uplatnit vady, které se na díle projeví. 



5.3 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele. V reklamaci 
musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, 
v jaké lhůtě požaduje odstranění vad. 

5.4 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního 
plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli. 

 

VI. Odstoupení od smlouvy 

7.1 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem, nebo 
pokud: 

a) na danou akci (stavbu či úpravu, pro kterou se vyhotovuje projektová dokumentace) nebo 
na realizaci díla podle této smlouvy mu nebudou přiděleny finanční prostředky od 
Ministerstva životního prostředí ČR, 

b) akci nebude možno realizovat, neboť stát ztratí vlastnické právo k nemovitým věcem, na 
kterých se má daná akce realizovat. 

7.2 Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem. 

7.3 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupení je účinné dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

7.4 Při odstoupení objednatele od smlouvy nevzniká zhotoviteli nárok na žádné zákonné ani 
smluvní sankce. 

7.5 V případě odstoupení od smlouvy objednatelem vyfakturuje zhotovitel objednateli 
skutečně vynaložené náklady ke dni odstoupení. Náklady budou prokázané zpracovanou 
částí díla. 

 

VII. Sankce 

7.1 V případě prodlení s dodáním díla či jeho jednotlivých částí či odstraněním vad a 
nedodělků uvedených v předávacím protokolu je zhotovitel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

7.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši.  

7.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany 
požadovat náhradu škody v plném rozsahu. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení  

8.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze 
očíslovanými písemnými smluvními dodatky. 

8.3 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího 
zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí. 

8.4 Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost 



originálu. Tři (3) stejnopisy obdrží objednatel, jeden (1) stejnopis obdrží zhotovitel.  

8.5 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, a že 
nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

8.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem přidělení finančních prostředků na realizaci díla 
ze strany Ministerstva životního prostředí ČR. Podléhá-li však tato smlouva povinnosti 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv, nenabude 
účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí 
účinnosti smlouvy neprodleně informovat.  

8.7 Součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace díla k veřejné zakázce Vypracování projektové 
dokumentace k návštěvnické infrastruktuře v CHKO Jeseníky a NPR Králický Sněžník, 
včetně stávající projektové dokumentace. 

 

 

V Jeseníku dne 8.8.2023 Ve Starém Městě dne 8.8.2023 

 

 

 

Objednatel Zhotovitel 
  

xxx   
xxx xxx 
 



Podrobná specifikace díla k veřejné zakázce 
Vypracování projektové dokumentace k návštěvnické infrastruktuře v CHKO Jeseníky a NPR Králický Sněžník.  

 

Zadavatel: 
 
Název:    Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
Adresa:   Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 
IČO:   62933591 
 
Kontaktní osoby: xxx, AOPK ČR, RP Olomoucko, Správa CHKO Jeseníky 

email: xxx 
   telefon: xxx                
 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je vypracování nové a aktualizace stávající projektové dokumentace na prvky 
návštěvnické infrastruktury uvedené v podrobné specifikaci díla. Stávající projektová dokumentace je součástí tohoto 
zadání. Projektová dokumentace (souhrnná a technická zpráva, situační výkresy, výkresy jednotlivých prvků NI) bude 
dodána včetně položkového rozpočtu. 

 

1. Bílá Opava – technická zařízení 

1. Dolní lávka 10 x 1,2 m, smrková kulatina, fošny, jednostranné zábradlí, 50.0774297N, 17.2850322E 

2. Lávka nad Paloučkem 10 x 1,2 m, smrková kulatina, fošny, zábradlí, 50.0797361N, 17.2755586E 

3. lávka hranice NPR, 8 x 1,2 m, smrková kulatina, fošny, zábradlí, 50.0799669N, 17.2729783E 

4. lávka přes kmeny 10 x 1,2 m, smrková kulatina, fošny, zábradlí, 50.0798464N, 17.2679572E 

5. schody přes kmeny 12 x 1,2 m, smrková kulatina, fošny, zábradlí, 50.0800047N, 17.2664767E 

6. lávka ve svahu, 6 x 1,2 m, smrková kulatina, fošny, zábradlí, 50.0799531N, 17.2652106E 

7. lávka pod skálou, 8 x 1,2 m, smrková kulatina, fošny, zábradlí, 50.0798944N, 17.2648672E 

8. lávka nad skálou 8 x 1,2 m, smrková kulatina, fošny, zábradlí, 50.0791958N, 17.2625178E 

9. souběžná lávka pod Malým vodopádem 20 x1,2 m, smrková kulatina, zábradlí, 50.0791294N, 17.2620444E 

10. schody pod Malým vodopádem 5 x1,2 m, smrková kulatina, zábradlí, 50.0790933N, 17.2619933E 

11. velká lávka pod Malým vodopádem 10 x1,2 m, smrková kulatina, zábradlí, 50.0790244N, 17.2619853E 

12. velké schody 12 m, smrková kulatina, zábradlí, 50.0789489N, 17.2619236E 

13. lávka nad Malým vodopádem, 6 x1,2 m, smrková kulatina, zábradlí, 50.0789728N, 17.2617789E 

14. schody nad Malým vodopádem, 4 m, smrková kulatina, zábradlí, 50.0786372N, 17.2607272E 

15. lávka pod Velkým vodopádem 10 x 1,2 m, sm. kulatina, zábradlí, 50.0785375N, 17.2601533E 

16. žebřík pod Velkým vodopádem 4 m, smrková tyčovina, 50.0783378N, 17.2596814E 

17. vyhlídková plošina Velký vodopád, 16 m sm. kulatina, zábradlí, 50.0778989N, 17.2585494E 

18. horizontální lávka nad velkým vodopádem 8x1,2 m, sm. kulatina, 50.0778678N, 17.2583964E 

19. lávka nad velkým vodopádem 16 x 1,2 m, sm. kulatina, 50.0779247N, 17.2581069E 

20. velké schody nad V. vodopádem, 12 x 1,5 m, sm. kulatina, zábradlí, 50.0781500N, 17.2568381E 

21. lávka přes Kamzičí p. 8 x 1,2 m, sm kulatina, zábradlí, 50.0762583N, 17.2462167E 

22. lávka pod Ovčárnou, 5 x 1,2 m, sm hranoly, fošny, zábradlí, 50.0745644N, 17.2422469E 

23. schody pod Ovčárnou 15 x 1,2 m, sm kulatina, zábradlí, 50.0743028N, 17.2422683E 

24. schody pod Barborkou, 10 x 1,5 m, 50.0765406N, 17.2308825E 

 



2. Divoký důl - technická zařízení 

1. lávka pod vyhlídkou 6 x 1,2m, smrková kulatina, fošny, jednostranné zábradlí, 50.0796836N, 17.2027125E 

2. zábradlí na vyhlídce 20m, 50.0794497N, 17.2026589E 

3. zábradlí nad vyhlídkou – usměrnění směru stezky – 20m, 50.0778075N, 17.2058186E 

 

3. Praděd - technická zařízení  

1. zábradlí u horních stanic LV B a C – usměrnění trasy stezky – 40 + 90m, 50.0664869N, 17.2353819E 

2. zábradlí u rašeliniště Barborka, p.č. 1509/1, k.ú. Rejhotice, délka 130m, 50.0753425N, 17.2296444E 

3. zábradlí věž délka 100 m, 50.0829144N, 17.2318439E 

4. zábradlí Barborka 65 m, 50.0767506N, 17.2302053E 

 

4. Velká kotlina -  technická zařízení 

1. poval přes prameniště pod zastávkou č. 4, dva úseky 5 x 1,2 m, sm kulatina, 50.0571061N, 17.2415000E 

2. zábradlí podél tur. stezky, celkem délka 250 m 

 

5. Vysoký vodopád  

1. Lávka se schody, 6m lávka, 3m schody, šířka 1,2 m, SM kulatina a nášlapy fošna tloušťky 5cm, zábradlí,     
50.1129564N, 17.2079375E 

2. zábradlí nad Milionovou – smrková tyčovina, délka 200 m, 50.1143739N, 17.2093456E 

3. zábradlí pod Milionovou – smrková tyčovina, délka 200 m, 50.1134381N, 17.2079081E 

 

6. NPR Šerák - Keprník  - zařízení NI 

1. povalové chodníky – červená značka pod Trojmezím 2 x délka 10 m, 50.1574631N, 17.1226908E 

2. Vozka - zábradlí ze SM tyčoviny, celková délka 80 m, 50.1531383N, 17.1085367E 

3. Vrchoviště, p.č. 1792/1, k.ú. Adolfovice, 50.1618750N, 17.1185117E, vyhlídková plošina 3 x 4 m plus nástupní poval 6 
a 6 m, zábradlí délky 7 m 

4. Keprník, 50.1711314N, 17.1169092E, Zábradlí ze SM tyčoviny, celková délka 180 m 

5. Koňská vyhlídka, Ostružná, KN, p. p. č. 1792/1, Dřevěné zábradlí ze SM hranolů 10 x 10 cm, délka 8 m, ukotveno do 
skály pomocí šroubů, vybudováno 1998, velká údržba 2005, 50.1830447N, 17.1004881E 

6. Zábradlí Šerák – žlutá značka směr Jeseník, 300 m zábradlí ze SM tyčoviny, 50.1915772N, 17.1111078E 

7. povalový chodník – žlutá značka pramen Hučivé Desné délka 35 m, 50.1577044N, 17.1091081E 

8. povalové chodníky Vozka, zelená značka 2 x délka 5 m, 50.1534003N, 17.1081022E 

 

7. Rejvíz – zařízení NI 

1. povalový chodník při vstupu do rezervace 150 m, šířka 150 cm, 50.2249103N, 17.2902639E 

2. povalový chodník směr Jeseník 220 a 50 m, šířka 120 cm, 50.2215161N, 17.2848183E 

3. Mostinová stezka 5 x povalových chodník 120 cm x 50 m, 50.2213375N, 17.3015875E 

4. lávka Mostinová 120 cm x 11 m, 50.2218525N, 17.3009544E 

 

8. Králický Sněžník – zařízení NI 

1. povalový chodník (3 ks) na červené tur. značce – celkem 90 m 



2. povalový chodník (4 ks) na modré turistické značce – celkem 110 m, 50.1992097N, 16.8624686E, 50.1917369N, 
16.8653869E, 50.1769531N, 16.8660736E 

 

10. Karlova Studánka – zařízení NI Geologická expozice 

1. nový povalový chodník 90m šířka 120cm 

 

11. Malý Jezerník - poval 

1. Povalový chodník šířka 120 cm, délka cca 630 m  

 

12. Zpevnění vybraných úseků turistických tras štětováním 

1. Nad Obřími skalami, modrá tur. zn., délka 175 m, plocha 220 m
2
 

2. Červeně značený chodník ve směru rozc. Pod Keprníkem – Keprník, délka 220 m, plocha 480 m
2
 

3. Stezka (žlutá/modrá) přes Malý Děd, dva úseky, délka celkem 300 m, plocha 360 m
2
  

4. Stezka (žlutá/modrá/červená) mezi Ovčárnou a rozcestím Nad Ovčárnou, stabilizace plochy u rozcestníku Nad 
Ovčárnou, délka 600 m, celková plocha štětu 800 m

2
 

 

13. Svodnice 

1. vzorový výkres svodnice délky 2, 3 a 4 m, situační výkresy dle podkladů dodaných AOPK 

 

14. Přenosný panel 

1. stojan pro přenosný panel 800 x 600 mm, skládací 

 


